RD 51453, Ausgabe: 2022-08, Hengst Filtration GmbH
Doppelfilter
mit Filterelement nach DIN 24550
 ▶ Nenngröße nach DIN 24550: 0040 bis 0400
 ▶ zusätzliche Nenngrößen: 0130, 0150
 ▶ Nenndruck 50 bar [725 psi]
 ▶ Anschluss bis 1 1/2“
 ▶ Betriebstemperatur –10 °C bis +100 °C [14 °F bis 212 °F]

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben Filter 2, 3
Vorzugstypen 4
Bestellangaben Zubehör 5
Filterauslegung 6
Symbole 7
Funktion, Schnitt 8
Technische Daten 9, 10
Verträglichkeit mit Druckflüssigkeiten 10
Abmessungen 11 ... 13
Wartungsanzeige 14
Bestellangaben Ersatzteile 15 ... 17
Montage, Inbetriebnahme, Wartung 18,  19
Anziehdrehmomente 19
Richtlinien und Normung 20
2/22 50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150 | RD 51453
Hengst Filtration GmbH, RD 51453, Ausgabe: 2022-08
Bestellangaben
Filter
Baureihe
01 Doppelfilter 50 bar [725 psi] 50LD
Filterelement
02 mit Filterelement nach DIN 24550 N
Nenngröße
03 LDN...
(Filterelemente nach DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
LD...
(Filterelemente nach Hengst Standard)
0130
0150
Filterfeinheit in µm
04 Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
Nominell Filterpapier, nicht reinigbar P10
P25
Absolut
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
Glasfaservlies, nicht reinigbar PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Differenzdruck
05 max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 30 bar [435 psi], mit Bypassventil A00
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 330 bar [4785 psi], ohne Bypassventil B00
Wartungsanzeige, mechanisch-optisch
06 Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 0,8 bar [11.6 psi] - Bypass Öffnungsdruck 2,5 bar [36 psi] V0,8
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 1,5 bar [21.8 psi] - Bypass Öffnungsdruck 2,5 bar [36 psi] V1,5
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 2,2 bar [32 psi] - Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] V2,2
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi] - Bypass Öffnungsdruck 7 bar [102 psi] V5,0
Dichtung
07 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09 09
50LD – – – – – – – –
RD 51453 |  50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150  3/22
RD 51453, Ausgabe: 2022-08, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Filter
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09 09
50LD – – – – – – – –
Anschluss
08 Baugröße
0040 ... 0100 0130 ... 0150 0160 ... 0400
Anschluss
G 1 ●
Rohrgewinde
nach ISO 228
R4
G 1 1/4 ● R5
G 1 1/2 ● R6
SAE 12 X Rohrgewinde
nach SAE J1926 U4
SAE 1 1/4“ X SAE Flansch
3000 psi
S5
SAE 1 1/2“ X S6
●  Standard-Anschluss
X  Alternative Anschlussmöglichkeit
Ergänzende Angaben (mehrere Angaben möglich)
09 Entlüftungsventil statt Entlüftungsschraube E
zusätzliche Schraubkupplungen, G1/4 oben Rein- und Schmutzseite M
ohne Bypassventil (nur in Verbindung mit Filterelement Ausführung „A00“ möglich) 1) NB
Herstellerprüfzertifikat M nach DIN 55350 T18 Z1
Bestellbeispiel:
50LDN0160-PWR3A00-V2,2-M-R6
Weitere Ausführungen (Filtermaterialien, Anschlüsse, …) sind auf Anfrage erhältlich.
1) Achtung: Wird bei Wahl dieser Option die Wartungsanzeige nicht
beachtet, kann bei Differenzdrücken über 30 bar [435 psi] das
Filterelement kollabieren.
4/22 50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150 | RD 51453
Hengst Filtration GmbH, RD 51453, Ausgabe: 2022-08
Vorzugstypen
50LD(N) Vorzugstypen, NBR-Dichtung, Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS]
Doppelfilter, Filterfeinheit 3 μm
50LD(N) Vorzugstypen, NBR-Dichtung, Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS]
Doppelfilter, Filterfeinheit 6 μm
50LD(N) Vorzugstypen, NBR-Dichtung, Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS]
Doppelfilter, Filterfeinheit 10 μm
Typ
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzfilter-
element
50LDN0040-PWR3A00-V2,2-M-.. 25 [6.60] ..R4 R928039371 ..U4 R928047695 R928006645
50LDN0063-PWR3A00-V2,2-M-.. 35 [9.25] ..R4 R928039373 ..U4 R928047699 R928006699
50LDN0100-PWR3A00-V2,2-M-.. 42 [11.10] ..R4 R928039375 ..U4 R928047703 R928006753
50LD0130-PWR3A00-V2,2-M-.. 62 [16.38] ..R5 R928039367 ..S5 R928047728 R928022274
50LD0150-PWR3A00-V2,2-M-.. 80 [21.13] ..R5 R928039369 ..S5 R928047736 R928022283
50LDN0160-PWR3A00-V2,2-M-.. 85 [22.45] ..R6 R928039359 ..S6 R928047762 R928006807
50LDN0250-PWR3A00-V2,2-M-.. 100 [26.42] ..R6 R928039361 ..S6 R928047767 R928006861
50LDN0400-PWR3A00-V2,2-M-.. 125 [33.02] ..R6 R928039363 ..S6 R928039365 R928006915
1)  Gemessener Differenzdruck über Filter und Messvorrichtung nach
ISO 3968. Der gemessene Differenzdruck an der Wartungsanzeige
fällt niedriger aus.
Typ
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzfilter-
element
50LDN0040-PWR6A00-V2,2-M-.. 32 [8.45] ..R4 R928047698 ..U4 R928047696 R928006646
50LDN0063-PWR6A00-V2,2-M-.. 39 [10.30] ..R4 R928047702 ..U4 R928047700 R928006700
50LDN0100-PWR6A00-V2,2-M-.. 50 [13.20]  ..R4 R928047706 ..U4 R928047704 R928006754
50LD0130-PWR6A00-V2,2-M-.. 88 [23.24] ..R5 R928047735 ..S5 R928047729 R928022275
50LD0150-PWR6A00-V2,2-M-.. 95 [25.09] ..R5 R928047739  ..S5 R928047737 R928022284
50LDN0160-PWR6A00-V2,2-M-.. 102 [26.94]  ..R6 R928047753 ..S6 R928047764 R928006808
50LDN0250-PWR6A00-V2,2-M-.. 110 [29.05]  ..R6 R928047766 ..S6 R928047768 R928006862
50LDN0400-PWR6A00-V2,2-M-.. 122 [32.22]  ..R6 R928047771 ..S6 R928047770 R928006916
Typ
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzfilter-
element
50LDN0040-PWR10A00-V2,2-M-.. 33 [8.72] ..R4 R928039370 ..U4 R928047697 R928006647
50LDN0063-PWR10A00-V2,2-M-.. 41 [10.83] ..R4 R928039372 ..U4 R928047701 R928006701
50LDN0100-PWR10A00-V2,2-M-.. 53 [14.00] ..R4 R928039374 ..U4 R928047705 R928006755
50LD0130-PWR10A00-V2,2-M-.. 90 [23.78] ..R5 R928039366 ..S5 R928047734 R928022276
50LD0150-PWR10A00-V2,2-M-.. 103 [27.20]  ..R5 R928039368 ..S5 R928047738 R928022285

RD 51453 |  50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150  5/22
RD 51453, Ausgabe: 2022-08, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Zubehör
(Maßangaben in mm [inch])
elektronisches Schaltelement für Wartungsanzeigen
Wartungsanzeige
01 elektronisches Schaltelement WE
Signalart
02 1 Schaltpunkt 1SP
2 Schaltpunkte, 3 LED 2SP
2 Schaltpunkte, 3 LED und Signalunterdrückung bis 30 °C [86 °F] 2SPSU
Stecker
03 Rundsteckverbindung M12x1, 4-polig M12x1
Rechteck-Steckverbinder, 2-polig, Bauform A nach EN-175301-803 EN175301-803
01 02 03
WE – –
Material-Nummern der elektronischen Schaltelemente
Material-Nr. Typ Signal Schaltpunkte Stecker LED
R928028409 WE-1SP-M12x1 Wechsler 1
M12x1
Nein
R928028410 WE-2SP-M12x1 Schließer (bei 75 %)/
Öffner (bei 100 %) 2 3 Stück
R928028411 WE-2SPSU-M12x1
R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Öffner 1 EN 175301-803 Nein
Bestellbeispiel:
Doppelfilter mit mechanisch-optischer Wartungsanzeige für pNenn = 50 bar [725 psi] mit Bypassventil, Nenngröße 0160,
mit Filterelement 3 μm und elektronischem Schaltelement M12x1 mit 1 Schaltpunkt für Druckflüssigkeit Mineralöl HLP
nach DIN 51524.
Filter mit mech.-opt. Wartungsanzeige: 50LDN0160-PWR3A00-V2,2-M-R6 Material-Nr. R928039359
Elektr. Schaltelement: WE-1SP-M12x1 Material-Nr. R928028409
Leitungsdose: Leitungsdose passend zu K24 4-polig, M12x1 mit
Schraubanschluss, Kabelverschraubung Pg9
Material-Nr. R900031155
Leitungsdosen nach IEC 60947-5-2
Leitungsdose passend zu K24 4-polig, M12x1
mit Schraubanschluss, Kabelverschraubung Pg9.
Material-Nr. R900031155
für elektronisches Schaltelement mit Rundsteckverbindung M12x1
Leitungsdose passend zu K24-3m 4-polig, M12x1
mit angespritztem PVC-Kabel, 3 m lang.
Leitungsquerschnitt: 4 x 0,34 mm2
Aderkennzeichnung: 1 braun  2 weiß
 3 blau 4 schwarz
Material-Nr. R900064381
Weitere Rundsteckerverbindungen sowie technische Daten siehe Datenblatt 08006.
6/22 50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150 | RD 51453
Hengst Filtration GmbH, RD 51453, Ausgabe: 2022-08
Filterauslegung

wartende Filterseite entlüftet werden.
Messanschlüsse in Form von Schraubkupplungen auf
Rein- und Schmutzseite sind im Typenschlüssel unter den
ergänzenden Angaben „M“ erhältlich.
Der Filter ist serienmäßig mit mechanisch-optischer War-
tungsanzeige (4) ausgerüstet. Das elektronische Schaltele-
ment (9), welches separat bestellt werden muss, wird auf
die mechanisch-optische Wartungsanzeige (4) aufgesteckt
und mit dem Sicherungsring gehalten.
Der Anschluss der elektronischen Schaltelemente, mit 1
oder 2 Schaltpunkten, erfolgt über eine Leitungsdose nach
IEC-60947-5-2 oder über eine Kabelverbindung nach
EN17301-803.
Funktion, Schnitt
optionale
Schraubkupplung
(Reinseite)
optionale
Schraubkupplung
(Schmutzseite)  WARNHINWEIS!
Wird die Wartungsanzeige zum Elementwechsel nicht
beachtet, öffnet bei steigendem Differenzdruck das
Bypassventil. Dadurch gelangt ein Teil des Volumenstro-
mes ungefiltert auf die Reinseite des Filters. Eine effek-
tive Filtration ist somit nicht mehr gewährleistet.
RD 51453 |  50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150  9/22
RD 51453, Ausgabe: 2022-08, Hengst Filtration GmbH
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
allgemein
Masse NG 0040 0063 0100 0130
kg [lbs] 6,8 [15.0] 7,2 [15.8] 8,5 [18.7] 11,5 [25.3]
NG 0150 0160 0250 0400
kg [lbs] 14,6 [32.1] 19,0 [41.8] 20,0 [44.0] 21,5 [47.3]
Volumen NG 0040 0063 0100 0130
l
[US gal]
2 x 0,35
2 x [0.09]
2 x 0,45
2 x [0.12]
2 x 0,7
2 x [0.18]
2 x 0,82
2 x [0.22]
NG 0150 0160 0250 0400
l
[US gal]
2 x 0,98
2 x [0.26]
2 x 1,25
2 x [0.33]
2 x 1,95
2 x [0.51]
2 x 2,9
2 x [0.77]
Einbaulage vertikal
Umgebungstemperaturbereich °C [°F]  ‒10 … +100 [14 … +212] (kurzzeitig bis ‒30 [ ‒22])

01 02 03 04 05 06
2. – – 0 –
Bestellbeispiel:
2.0100 PWR3-A00-0-M
Weitere Informationen über Hengst Filterelemente finden Sie im Datenblatt 51420.
Bestellangaben
Ersatzteile
Filterelement
Ersatzfilterelement 3 micron Ersatzfilterelement 6 micron Ersatzfilterelement 10 micron
R928006645 2.0040 PWR3-A00-0-M R928006646 2.0040 PWR6-A00-0-M R928006647 2.0040 PWR10-A00-0-M
R928006699 2.0063 PWR3-A00-0-M R928006700 2.0063 PWR6-A00-0-M R928006701 2.0063 PWR10-A00-0-M
R928006753 2.0100 PWR3-A00-0-M R928006754 2.0100 PWR6-A00-0-M R928006755 2.0100 PWR10-A00-0-M
R928022274 2.0130 PWR3-A00-0-M R928022275 2.0130 PWR6-A00-0-M R928022276 2.0130 PWR10-A00-0-M
R928022283 2.0150 PWR3-A00-0-M R928022284 2.0150 PWR6-A00-0-M R928022285 2.0150 PWR10-A00-0-M
R928006807 2.0160 PWR3-A00-0-M R928006808 2.0160 PWR6-A00-0-M R928006809 2.0160 PWR10-A00-0-M
R928006861 2.0250 PWR3-A00-0-M R928006862 2.0250 PWR6-A00-0-M R928006863 2.0250 PWR10-A00-0-M
R928006915 2.0400 PWR3-A00-0-M R928006916 2.0400 PWR6-A00-0-M R928006917 2.0400 PWR10-A00-0-M
16/22 50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150 | RD 51453
Hengst Filtration GmbH, RD 51453, Ausgabe: 2022-08
Bestellangaben
Ersatzteile
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
01 Wartungsanzeige W
02 mechanisch-optische Anzeige O
03 Bauform Differenzdruck M20x1,5 D01
Schaltdruck
04 0,8 bar [11.6 psi] 0,8
1,5 bar [21.8 psi] 1,5
2,2 bar [31.9 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Dichtung
05 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
max. Nenndruck
06 Schaltdruck 0,8 bar [11.6 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Schaltdruck 1,5 bar [21.8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Schaltdruck 2,2 bar [31.9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Material-Nr. Beschreibung
R928038779 WO-D01-0,8-M-160
R928038778 WO-D01-0,8-V-160
R928038781 WO-D01-1,5-M-160
R928038780 WO-D01-1,5-V-160
R901025312 WO-D01-2,2-M-160
R901066233 WO-D01-2,2-V-160
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
RD 51453 |  50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150  17/22
RD 51453, Ausgabe: 2022-08, Hengst Filtration GmbH
01 Dichtungssatz D
02 Baureihe 50LD
Nenngröße
03 0040-0100 N0040-0100
0130-0150 0130-0150
0160-0400 N0160-0400
Dichtung
04 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
01 02 03 04
D 50LD –
Dichtungssatz
Dichtungssatz
Bestellangaben
Ersatzteile
Material-Nr. Beschreibung
R928047783 D50LDN0040-0100-M
R928047784 D50LD0130-0150-M
R928047785 D50LDN0160-0400-M
R928051942 D50LDN0040-0100-V
R928051941 D50LD0130-0150-V
R928051943 D50LDN0160-0400-V
18/22 50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150 | RD 51453
Hengst Filtration GmbH, RD 51453, Ausgabe: 2022-08
Montage, Inbetriebnahme, Wartung